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Plan mot diskriminering och 

kränkande behandling  

Inledning 
Denna plan är gemensam för Region Jönköpings läns naturbruksskolor och består av två delar. En 

inledande övergripande del1och del 2, mall för lokal årlig plan. I bilaga till plan mot diskriminering 

och kränkande behandling finns fördjupat underlag att ta del av vid behov. 

Plan mot diskriminering och kränkande behandling gäller för gymnasieskola, anpassad gymnasieskola 

och vuxenutbildning inom naturbruksskolorna i Region Jönköpings län. 

Planen utgör ett styrdokument för att främja elevernas lika rättigheter och möjligheter och grundar sig 

på Skollagen (2010:800) och Diskrimineringslagen (2008:567). Skolverkets allmänna råd (2012) har 

beaktats. 

Värdegrundsarbete 

Värdegrundsarbete i skolan handlar om att aktivt främja och förankra de grundläggande demokratiska 

värderingar som skolan vilar på: människolivets okränkbarhet, individens frihet och integritet, alla 

människors lika värde, jämställdhet samt solidaritet mellan människor. Arbetet ska genomsyra hela 

skolans verksamhet och bidra till en trygg och inkluderande lärmiljö där varje elev får möjlighet att 

utvecklas och känna sig respekterad (Skolverket och läroplan för gymnasieskola och anpassad 

gymnasieskola). 

Uppdelning 

Del 1. Plan mot diskriminering och kränkande behandling. 
Centralt framtagen för Region Jönköpings läns naturbruksskolor och beskriver riktlinjer för 

naturbruksskolorna arbete för att förebygga och förhindra diskriminering och kränkande behandling. 

Planen innehåller bland annat syfte, mål, ansvar, definitioner och rutiner, samt en bilaga med 

fördjupningsunderlag. 

Ansvar: Skolchef, årlig översyn 

Del 2. Lokal, årlig, plan mot diskriminering och kränkande behandling. 
Innehåller mål och åtgärder utifrån den egna unika verksamhetens behov som rektor årligen upprättar, 

följer upp och ser över tillsammans med elever och personal och implementerar i verksamheten.  

Ansvar: Rektor, utvärderas och upprättas årligen. 
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Bakgrund 

Syfte 
Plan mot diskriminering och kränkande behandling är ett gemensamt underlag för naturbruksskolornas 

arbete för att skapa en trygg och inkluderande skolmiljö fri från diskriminering och kränkande 

behandling.  

Barnkonventionen 
Barnkonventionen är svensk lag. Åtgärder mot kränkande behandling grundar sig bland annat på 

barnkonventionens artikel 2, 3, 6, 12, 19 och 28. 

Läroplan Gy11/Gy25 och GySär13/AGY25 
Skolan ska främja förståelse för andra människor och förmåga till inlevelse. Utbildningen ska präglas 

av öppenhet och respekt för människors olikheter. Ingen ska i skolan utsättas för diskriminering som 

har samband med kön, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, könsöverskridande 

identitet eller uttryck, sexuell läggning, ålder eller funktionsnedsättning eller för annan kränkande 

behandling. Alla tendenser till diskriminering eller kränkande behandling ska aktivt motverkas. 

Intolerans, förtryck och våld, till exempel rasism, sexism och hedersrelaterat våld och förtryck, ska 

förebyggas och bemötas med kunskap och aktiva insatser. 

Läroplan GY25 (gymnasieskola) och AGY25 (anpassad gymnasieskola) gäller för elever som påbörjar 

sin utbildning läsåret 2025/2026. Elever som redan påbörjat sin utbildning följer GY11 eller GySär13.  

Utgångspunkt 
• Alla människor har lika värde och rätt till en trygg skolmiljö. 

• Vi har nolltolerans mot mobbing, diskriminering, trakasserier eller kränkande behandling på 

våra skolor. 

• Vi arbetar med att förebygga och förhindra kränkande behandling 

• Den enskildes upplevelse av kränkning ska alltid tas på allvar. 

Elever som upplever diskriminering eller kränkande behandling, eller upplever att någon annan 

eventuellt har utsatts för diskriminering eller kränkande behandling ska veta vart eller till vem de ska 

vända sig för att få stöd. 
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Ansvar  

Huvudmannen 
Nämnd för arbetsmarknad, näringsliv och attraktivitet, är huvudman för Region Jönköpings läns 

naturbruksgymnasier. Huvudmannen ansvarar för att skyndsamt utreda uppgifter om kränkande 

behandling eller trakasserier och att, i förekommande fall, ta till de åtgärder som krävs för att få stopp 

på kränkningarna eller trakasserierna.  

Trots att utrednings- och åtgärdsskyldigheten är huvudmannens ansvar är det viktigt att detta arbete 

sker på skolan och därför är det rektor, som i praktiken ansvarar för att fullgöra huvudmannens 

skyldighet. Uppgifter som åligger huvudmannen verkställs av rektorer enligt denna rutin.  

Genom denna plan mot diskriminering och kränkande behandling, ser huvudmannen till att det bedrivs 

ett målinriktat arbete för att motverka allt form av diskriminering och kränkande behandling på 

skolorna.  

Skolchef  
Skolchef ansvarar för att plan mot diskriminering och kränkande behandling upprättats och följs av 

verksamheterna och att det finns rutiner så att rektor kan fullgöra huvudmannens utrednings och 

åtgärdsskyldighet.  

Rektor  
Rektor ansvarar för att fullgöra huvudmannens utrednings och åtgärdsskyldighet.  

Rektor ansvarar för att följa riktlinjer i denna plan och att arbeta med aktiva åtgärder i en årlig, lokal 

plan mot diskriminering och kränkande behandling (del 2). 

Elevhälsa  
Elevhälsans personal stödjer rektor och verkar tillsammans för att fullgöra huvudmannens skyldigheter 

i de främjande och förebyggande arbetet med att motverka diskriminering och kränkande behandling 

på skolan. Elevhälsans personal är också ett stöd för övrig personal i det förebyggande och främjande 

arbetet. 

All personal 
All personal på skolan är trygga vuxna och arbetar för nolltolerans mot mobbing, diskriminering, 

trakasserier eller kränkande behandling på våra skolor. All personal arbetar med att förebygga och 

förhindra kränkande behandling. Personal (apl-lärare) som kartlägger skolans apl-platser säkerställer 

att apl-platsen har en arbetsmiljö som aktivt arbetar för att motverka diskriminering och kränkande 

särbehandling. All personal följer barnkonventionen och arbetar efter läroplanerna med aktuellt 

värdegrundsuppdrag. 

Elever 
Alla elever förväntas följa skolans värdegrund och ordningsregler. 

Alla elever förväntas rapportera upplevd, eller misstanke om diskriminering, mobbing, kränkande 

behandling eller trakasserier till någon vuxen på skolan. Eleverna medverkar vid utformning och 

utvärdering av skolans lokala plan mot diskriminering och kränkande behandling. 
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Definitioner och förtydligande 

Kränkande behandling och trakasserier 
Med kränkande behandling menas ett uppträdande som utan att ha samband med någon 

diskrimineringsgrund kränker en elevs värdighet, direkt eller indirekt, och som kan vara enstaka eller 

systematiska.  

Kränkningen ska vara tydlig och märkbar.  

Trakasserier är sådan kränkande behandling som har samband med någon av 

diskrimineringsgrunderna kön, könsidentitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 

trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning eller ålder.  

Om någon medarbetare utsätter en elev för motsvarande kallas det diskriminering.  

Kränkningar och trakasserier kan vara både synliga och mer subtila handlingar som till exempel 

fysiskt våld, nedsättande kommentarer, utfrysning, förlöjliganden eller ryktesspridning.  

Kränkande behandling och trakasserier kan vara enstaka eller återkommande händelser och kan 

utspela sig direkt i verksamheten eller via till exempel mobiltelefoner och internet.  

Exempel på kränkande behandling och trakasserier kan vara:  

• Fysiska (slag, knuffar)  

• Verbala (hot, svordomar, öknamn)  

• Psykosociala (utfrysning, grimaser, alla går när man kommer)  

• Texter och bilder (teckningar, lappar, fotografier)  

• Uppträdande av sexuell natur som kränker någons värdighet 

Både medarbetare och elever kan göra sig skyldiga till trakasserier och kränkande behandling.  

Bestämmelserna om åtgärder mot kränkande behandling finns i 6 kap. skollagen (2010:800).  

Mobbing 
Begreppet mobbning finns inte i skollagen. En vanlig användning av ordet är om en elev blir utsatt för 

kränkande behandling, trakasserier eller sexuella trakasserier vid upprepade tillfällen. Kränkande 

behandling kan vara något som bara händer en gång. Kränkande behandling är alltså ett bredare 

begrepp, som kan innefatta mobbning men även andra kränkande beteenden. 

Diskriminering 
I verksamheten är det medarbetare som kan göra sig skyldig till diskriminering. 

Diskriminering innebär att en elev missgynnas, direkt eller indirekt, och att detta har att göra med 

någon av diskrimineringsgrunderna: 

Direkt diskriminering  

Med direkt diskriminering menas att en elev missgynnas i förhållande till andra på grund av något av 

följande:  

• Kön 

• Könsöverskridande identitet eller uttryck  
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• Etnisk tillhörighet  

• Religion eller annan trosuppfattning  

• Sexuell läggning  

• Funktionsnedsättning 

• Ålder  

Ålder får vara grund till särbehandling om det har ett berättigat syfte. Detta kan innebära organisation 

av grupper etc.  

Med könsöverskridande identitet eller uttryck menas sådant som bryter mot föreställningar om hur 

flickor och pojkar/ män och kvinnor förväntas vara och se ut. 

Indirekt diskriminering  

Med indirekt diskriminering menas att en elev blir missgynnad på någon av de ovanstående grunderna 

genom att alla behandlas lika. Ett till synes neutralt beslut kan alltså vara diskriminerande.  

I diskrimineringslagen (2028:567) finns bestämmelser om trakasserier, sexuella trakasserier och 

diskriminering.  

Absolut förbud för medarbetare att kränka barn eller 
elever  
Enligt bestämmelserna är det absolut förbjudet för medarbetare inom alla skolformer att kränka eller 

diskriminera elever. Att överträda förbudet ska få konsekvenser. Begreppet medarbetare omfattar utan 

undantag samtliga vuxna som arbetar inom verksamheten. Därmed kan medarbetare avse både 

pedagogisk och administrativ personal, tillfälligt inhyrd personal eller personal som verksamheten lagt 

ut på entreprenad (elevassistenter, studiehandledare, kurator, etcetera). Det betyder att verksamhetens 

arbete mot kränkande behandling och trakasserier måste innefatta alla medarbetare i verksamheten. 

Motsvarande förbud finns inte för elever som kränker eller trakasserar andra elever. Vid kränkningar 

eller trakasserier mellan elever är bestämmelserna inriktade på skolans ansvar för att stoppa dessa och 

att förebygga framtida händelser.  

Skadestånd och så kallad bevisbörda  
Kränkningar eller trakasserier mellan medarbetare och elever  

Huvudmannen kan bli skyldig att betala skadestånd om medarbetare har kränkt eller diskriminerat en 

elev, oavsett vilka åtgärder som har vidtagits.  

Vid en eventuell anmälan mot en medarbetare är det huvudmannens uppgift att bevisa att, om så är 

fallet, kränkningar eller trakasserier inte har skett.  

Kränkningar eller trakasserier mellan elever  

Huvudmannen tvingas betala skadestånd om huvudmannen inte har utrett och vidtagit åtgärder för att 

stoppa kränkningar eller trakasserier mellan elever.  

Huvudmannen ska i dessa fall bevisa att rimliga åtgärder har vidtagits för att få stopp på fortsatta 

kränkningar eller trakasserier.  
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Händelser som uppenbart inte handlat om 
kränkningar eller trakasserier  
Alla händelser där en elev säger sig ha blivit utsatt för kränkningar eller trakasserier ska tas på allvar. 

Utgångspunkten ska vara att upplevda kränkningar eller trakasserier ska anmälas och utredas.  

Det finns också situationer där anmälningsplikten och utrednings- och åtgärdsskyldigheten inte 

inträder. Det handlar om händelser som uppenbarligen inte varit fråga om kränkningar eller 

trakasserier. En bedömning ska göras från fall till fall och det är viktigt att säkerställa att elevens 

upplevelse inte blir bagatelliserad. 

Främjande arbete 
Det främjande arbetet handlar om att stärka de positiva förutsättningarna för likabehandling i 

verksamheten och behöver inte utgå från identifierade problem i verksamheten. Det främjande arbetet 

skall anpassas till elever och verksamheten.  

Förebyggande arbete 
Det förebyggande arbetet tar sikte på att minimera risken för kränkningar och utgår från identifierade 

riskfaktorer. 

Åtgärdande arbete 
Genom att identifiera riskfaktorer i det förebyggande arbetet kan rektor tillsammans med personal och 

elever ta fram olika åtgärder för att motverka diskriminering och kränkande behandling. 
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Rutin vid kännedom om upplevda 

kränkningar eller trakasserier  
 

Rutin är framtagen mot bakgrund av skollagen, diskrimineringslagen och Skolverkets råd om arbetet 

mot diskriminering och kränkande behandling.  

Region Jönköpings län hanterar all dokumentation kring kränkande behandling och trakasserier i 

systemet Draftit – kränkande behandling incident. 

Länk till Draftit; Kränkande Behandling Incident Region Jönköpings Län 

Huvudmannen (Presidiet) informeras skyndsamt via skolchef då kränkning skett och därefter på 

nämndens närmaste ordinarie presidium och nämndssammanträde.  

Skolchef ansvarar för att sammanställning/statistik av kränkningsanmälningar redovisas för 

huvudmannen på sammanträde vid nämnden för Arbetsmarknad, näringsliv och attraktivitet i januari 

(föregående hösttermin) och i augusti (föregående läsår). 

 

Rutin 

Steg Aktivitet Ansvar  

Skolpersonal har sett eller fått kännedom om att en kränkning eller trakasserier skett 

1 Anmälan görs i Draftit All personal 

2 Utredning startar* Rektor 

3 Åtgärder Rektor 

4 Uppföljning och utvärdering Rektor 

5 Avslut Rektor 

 Godkännande  Skolchef 
 

*Anteckning med kränkningsärendets ID görs i Prorenata – dokumentationsmodul för Elevhälsans personal 

(övrig dokumentation sker i Draftit). Rektor kan delegera utredningsuppdrag till personal inom elevhälsan. 
  

https://inloggad.draftit.se/public/kb-process-anmalan/?invitation=xMgLrv1Mjt8%2bEjt15UI8riY1lGupXHt33flZV%2bzKWtX4HROqH9iphw%3d%3d&link=true
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Förtydligande till rutin i Draftit 

1. Anmälan om kännedom till rektor  

Anmälningsplikt och ansvar att utreda en händelse inträder direkt vid kännedom om upplevda och inte 

enbart konstaterade kränkningar.  

Medarbetare kan få kännedom om att en elev kan ha blivit kränkt på flera sätt, det behöver inte 

nödvändigtvis vara eleven som berättar om händelsen. Det anses till exempel att en medarbetare fått 

kännedom genom att ha observerat en händelse där det kan antas att en elev upplevt sig ha blivit 

kränkt eller trakasserad.  

Medarbetare som fått kännedom om kränkning gör snarast en anmälan via Draftit samt meddelar 

aktuell elev/elevers mentor muntligt. I Draftit är anmälan uppdelad i 4 korta steg;  

 

Rektor och skolchef får ett mejl om att kränkningsanmälan är gjord 
Vid behov kan rektor behöva mer information i ärendet och/eller delegera ärendet till annan 

medarbetare, exempelvis elevhälsans personal, eller en mentor.  

Rektor informerar verksamhetschef om att kränkning skett. Samråd och koordinering av insatser 

mellan skola och internat kan behöva vidtas oavsett om kränkning skett under skol- eller fritid. 

Berörda vårdnadshavare kontaktas, både utsättande och utsatt elevs. 

Rektor och verksamhetschef samråder och om kränkning/trakasserier är av grad att polisanmälan ska 

ske kan rektor samråda med polisen innan rektor gör en polisanmälan. 

Om kränkning/trakasserier föranleder behov av att skolan gör en orosanmälan/kontakt med 

socialtjänsten, ansvarar rektor för att så sker. 

Skolchef får via mejl kännedom direkt när kränkningsanmälan görs i Draftit och kan följa processen 

under utredningen. Skolchef informerar huvudmannen. 

2. Utredning vid kännedom om upplevd kränkning 

Ett syfte med utredningen är att kunna avgöra om kränkningar eller trakasserier har ägt rum. En 

bedömning av eventuella kränkningar eller trakasserier kan och ska göras först efter en utredning. 

Utredningen ska också, vid konstaterade kränkningar eller trakasserier, hitta lämpliga och 

situationsanpassade åtgärder för att stoppa fortsatta kränkningar.  

Rektor eller den som rektor delegerar till, följer alla aktuella steg i Draftit. 

3. Besluta om och genomföra åtgärder 

Om utredningen visar att en elev utsatts för kränkande behandling eller trakasserier ansvarar rektor för 

att det upphör. Det betyder att skolan måste sätta in tillräckliga åtgärder så att eleven inte blir 

ytterligare utsatt. Åtgärderna ska också återskapa elevens trygghet. Det är viktigt att anpassa 

åtgärderna efter eleven de riktas mot. Valet av åtgärder ska grunda sig på utredningen, då minskar 

Händelse Utsättare Anmälare Sammanfattning
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risken för åtgärder som inte har någon effekt, till exempel de som vidtas av gammal vana. Det är också 

viktigt att komma ihåg att åtgärder oftast behöver riktas mot de elever som utsätter andra. 

Att tänka på:  
• Anpassa åtgärderna till situationen och förankra dem 

• Rikta åtgärderna till både den utsatta och den som utsätter 

• Bestäm vem eller vilka bland medarbetarna som ska utföra åtgärderna 

• Vid behov, låt vårdnadshavare lämna synpunkter på åtgärderna 

• Vilket sätt åtgärden ska förhindra ytterligare kränkningar/trakasserier inte sker  

• Hur och när åtgärderna ska vara genomförda, ska följas upp och vem som ansvarar för detta  

Åtgärder när medarbetare har kränkt eller trakasserat  
Om en utredning visar att en medarbetare har utsatt en elev för kränkande behandling eller 

trakasserier, krävs åtgärder som förhindrar att eleven utsätts ytterligare och som återskapar en trygg 

miljö i verksamheten. Åtgärderna för att förhindra ytterligare kränkningar och skapa trygghet faller 

inom ramen för skollagens bestämmelser om åtgärder mot kränkande behandling. När en medarbetare 

har kränkt en elev ska rektor alternativt verksamhetschef för aktuell medarbetare, besluta vilka 

åtgärder som ska vidtas mot den medarbetare som utsatt eleven. Det kan handla om disciplinära 

åtgärder inom det arbetsrättsliga området. Beslut om sådana åtgärder ska alltid tas i samarbete med 

skolans HR-partner. Skolchef informeras.  

4. Följ upp och utvärdera för att veta om situationen är löst  

För att säkerställa att trakasserierna eller kränkningarna har upphört måste åtgärderna följas upp och 

utvärderas. Uppföljningen ska visa att skolan vidtagit beslutade åtgärder. Utvärderingen ska visa om 

åtgärderna fått avsedd effekt. Vid pågående åtgärder kan det behövas täta avstämningar med eleven. 

Om utvärderingen eller något annat visar att situationen inte fått en bestående lösning behöver skolan 

förändra eller förstärka åtgärderna.  

Ansvarig eller ansvariga bland medarbetarna gör uppföljning och utvärdering.  

Säkerställ att trakasserierna eller kränkningarna har upphört.  

Involvera både den utsatta och den utsättande i utvärdering och uppföljning.  

Gör utvärdering och uppföljning med kontinuitet, enligt beslutade åtgärder  

Dokumentera när uppföljningen respektive utvärderingen är genomförd,  

vilka som har medverkat,  

✓ vad som framkommit och,  

✓ vid kvarstående problem, hur verksamheten ska gå vidare.  

5. Avsluta  

Vid konstaterande att problemet inte kvarstår, avslutar rektor utredningen i Draftit 

Skolchef får information via Draftit när alla steg anses vara åtgärdade och ärendet kan godkännas och 

avslutas. 
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Åtgärder, omedelbara och eller 

disciplinära 
För att kunna säkerställa trygghet och studiero i samband med att rektor utreder och åtgärdar händelse 

vid kränkande behandling eller trakasserier kan omedelbara och disciplinära åtgärder behöva vidtas.  

Åtgärder som alltid måste vidtas vid misstanke om att kränkning eller trakasserier har skett är samtal 

med alla berörda. 

Vid alla former av konstaterade kränkningar eller trakasserier ska vårdnadshavare till berörda elever 

kontaktas och vid behov kallas till möte på skolan. 

Vid behov behöver rektor överväga om händelse/incident även föranleder orosanmälan till 

socialtjänsten och eller polisanmälan. 

 

Följande disciplinära åtgärder är reglerade i 5 kap. skollagen:  

− utvisning ur undervisningslokalen 

− kvarsittning 

− skriftlig varning efter utredning  

− tillfällig omplacering  

− tillfällig placering utanför den egna skolenheten 

− avstängning  

− omhändertagande av föremål.  

 

Grunder för avstängning 

En elev får helt eller delvis stängas av i någon av följande situationer:  

1. Eleven agerar på ett sådant sätt att andra elevers eller personals säkerhet bedöms vara hotad.  

2. Eleven försöker, med otillåtna hjälpmedel eller på något annat sätt, att vilseleda vid 

bedömningen av elevens måluppfyllelse och kunskaper.  

3. Eleven stör eller hindrar utbildningens bedrivande.  

4. Eleven utsätter någon annan elev, eller en av utbildningen berörd person, för kränkande 

behandling.  

5. Eleven kan antas ha begått en brottslig handling inom skolans område.  

6. Elevens uppförande på annat sätt inverkar negativt på övriga elevers trygghet och studiero. 

Omedelbara och tillfälliga åtgärder  

– allmänna befogenheter för personalen 

Personalen får vidta de omedelbara och tillfälliga åtgärder som är befogade för att tillförsäkra eleverna 

trygghet och studiero. Där ingår en befogenhet att ingripa fysiskt för att avvärja våld, kränkningar eller 

andra ordningsstörningar. 

Mobiltelefoner och annan elektronisk kommunikationsutrustning kan omhändertas både i 

ordningsstörande situationer och i det förebyggande arbetet, eftersom det numera som huvudregel inte 

är tillåtet att ha mobiltelefoner på lektionerna.   
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Lokal, årlig, plan mot diskriminering 

och kränkande behandling 
 

Rektor ansvarar för att lokal plan mot diskriminering och kränkande behandling bygger på skolans 

dagliga arbete i verksamheten och att personalen tillsammans med elever är delaktig i kartläggning, 

analyser, åtgärder och uppföljning. Vårdnadshavare görs delaktiga i planen på föräldramöte, genom 

publicering på skolans webbplats och på skolans lärplattform, Itslearning. 

Lokal plan mot diskriminering och kränkande behandling på skolnivå ska innehålla: 

• en kartläggning och analys av risker för kränkningar 

• en översikt över de mål och åtgärder som behövs för att förebygga och förhindra kränkande 

behandling av elever, 

• en redogörelse för vilka av dessa åtgärder som avses att påbörjas eller genomföras under det 

kommande året, och 

• en redogörelse för hur de planerade åtgärderna i föregående års plan har genomförts. 

 

Planen ska dels ta sikte på ingripanden i akuta situationer, både förebyggande och uppföljande 

verksamhet. Planen ska också bland annat innehålla rutiner för hur personalen ska agera, rutiner för 

ansvarsfördelning samt rutiner för hur händelser och åtgärder ska dokumenteras. Vid akuta situationer 

vid kännedom om upplevda kränkningar eller trakasserier följer all personal framtagen rutin genom att 

anmäla i Draftit.  

Länk till Draftit; Kränkande Behandling Incident Region Jönköpings Län 

Stöd i arbetet 

Åtgärder mot kränkande behandling 
Personalens befogenhet att ingripa fysiskt i skolan - juridisk vägledning 

 

 

Lokal årlig plan upprättar rektor enligt mall i del 2 
  

https://inloggad.draftit.se/public/kb-process-anmalan/?invitation=xMgLrv1Mjt8%2bEjt15UI8riY1lGupXHt33flZV%2bzKWtX4HROqH9iphw%3d%3d&link=true
https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/stod-i-arbetet/atgarder-mot-krankande-behandling
https://www.skolverket.se/download/18.5e6fbba7183ff3c498222ec/1671462982861/pdf10911.pdf
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För ett bra liv i en attraktiv region. 


